Администрация
м у н и ц и п ал ь н о г о о б р аз о в а н и я

к Муниципальный округ
Сюм с инский район

Удмуртской Республики>

<'Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2024года лl'9 266
с. Скlмси

Об утверждении Методики расчета размера ежегодной платы по договору,
закJIючаемому без проведения аукциона или конкурса, р€вмера ежегодной
платы шо договору, заключаемому по итогам конкур9а, а также начfLпьного

размера годовой платы по договору, заключаемому по итогам аукциона
на размещение нестационарного торгового объекта на территории

Сюмсинского района

В соответствии с частью 7 статьи 2 Законом Удмуртской Республики от
5 октября 20 l8 года JV9 бl-РЗ <О размещении нестационарных торговых
объектов на территории Удмуртской Республики)), Уставом муниципа-пьного
образования (Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>, руководствуясь Уставом муниципального образования
(Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>,
Администрация муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Улмуртской Республики>) постановляет:

1. Утвердить Методику расчета размера ежегодной платы fiо договору,
заключаемому без проведения аукциона или конкурса, размера ежегодной
платы по договору, заключаемому по итогам конкурса, а также начального

размера годовой платы по договору, заключаемому по итогам аукциона на

размещение нестационарного торгового объекта на территории Сюмсинского
района (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципаJIьного образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>.

Глава Сюмсинского района П.П. Кудрявчев

х

:\ýI Wi€::;"1

2. Расчет размера ежегодной платы по договору, заюцючасмому без проведения
аукциона или конкурса, рaвмер ежеIодной п.lагы по договору, заключаемому по итогам
конкурса" а также начальньй размер годовой платы по договору. заключаемому по итогам
аукциона на размещение нестационарного торгового объекта на территории Сюмсинского
района (лалее - размер ttлаr,ы). осчruеств] lяе,I ся rlo форму-,rе:

Р - размер платы за размецение нестационарного торгового объекта, которая
определяется в полнь]х рублях. при этоN{ часть суммы, составляющая менее 50 копеек, не

учитывается, а часть, paBнau{ 50 копейкам и более- округлястся до полного рубля в с,горону

уве,:lичения (руб. в гол)l

С - срелний уровень кадастровой стоимости l кв. м земель населенных пунктов,
расположенных на территории Сюмсинского района, у,гвержденный постановJIением
Прави,гельства Удмуртской Республики от 30.1 1,2022 No 653 (руб./кв. м);

S - площадь места, предназначенного под размещение нестационарного торгового
объекта (кв. м);

Кс - коэффициент, учитывающий специапизацию нестационарного торгового
объекта (таблица l настояцей Методики);

Км - коэффиttиен1, учигывающийT,ерриlориаrlьное расIlо.lожение нестационарного
торгового объекта (таблица 2 нас,l,ояtцей Меr,одики),

Кв - коэффичиент, учитывающий вид (тип) нестационарного торговоI,о объекта

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

муниципаJIьного образования
<Муниципмьный округ

Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

от l7 апреля 2024 года }Is 266

мЕтодикА
расчета размера ежегодной п:rаты по договору, заключаемому без проведения

аукциона пли конктрса, размера ежегодной п"qаты по договору, заключаемому tro
птогам KoHI\Tpca, а также начального размера годовой платы IIо догоRору,

заключаемому по итогам аукциона на размещение нестационарного торгового
объекrа на геррt|rорtlи Скlмсинского района

1, Методика расчета размера ежегоilной IIлаты по договору, заключаемому без
провеления аукциона или конкурса1 разN{ера ежегодной платы по договору. заключаемому

по итогам конкурса, а также начального размера годовой платы по договору,
заключаемому по и,l,огаi\{ аукциона на размещение нестационарноI,о торгового объекта на
территории Сюмсинского района (лалее - Методика), предусматривает определение
п.тIаты по договору в виде фиксированной суммы по территориальному принципу с
дифференциацией по виду торговых объектов и их спецификации.

Расчет размера ежегодной платьi по договору на размещение нестационарного
торгового объекта осуществляется без уче,га наlога на добавленную стоимость.

Р:СхSхКсхКrrхКв.где:

(таблица 3 настоящей Методики).
3, Размер ежегодной платы, предусмотренный договором на размещение

нестационарноГо торговогО объек,га, подjIежиТ лерерасчетУ в случае изменения Ме.l.олики
или значения среднего уровня кадастровой стоимости земельньIх участков по
муниципаqьному образованию! но не чаще одного р€ва в год, При этом плата за
рiвмещение нестационарного торгового объекта подлежит перерасчеry по состоянию на
первое число первого месяца квартала, следующего за кварталом, в котором были
внесены изменения в Методику или значения среднего уровня кадастровой стоимости
земельных участков по муниципальному образованию.

l'аблица l
коэффrrциент, учитываlоtций специализацию нестационарного

торгового объекта

Специализация нестационарного торговоI.о объекта

коэффициент, учитывающий территориальное расположсние
нестационарного 1.оргового объекта

Коэффlrциен,г, у.Iитываlощий вид (t.ип) нестационарного
,горI,овоI,о объекr.а (Кв)

Значение
коэффициента Кс

Таблица 2

Таблица 3

Продукция общественного IIитания 0 7

Нспродово"rtьстI]енные товарь]

I Iродово"цьственные товары

Универсальный 1,5

смешанные товары (проловольственные и непродовольственные
,говары) 1,5

особенности месторасположения нестационарноготоргового Значение
коэффициента Км

с. Сюмси (от дома Л! 4l по ул. Советская, до дома м 8l ) 2 0

с. Сюмси (за исключением строки l настояrцей таблицы), с.
Кильмезь

5

остальные населенные пункты Сюмсинского района

Вид (тип) нестационарного торгового объекта значение коэффициента Кв

1'орговый павиJ]ьон

Киоск
1,6

|.]

l

объекта

1